
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 51 50- 4400 Satta f) fiT
REPÚBUCAARQENTtNA SALTA, J¿

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H.N°

Expte. N° 4540/19

VISTO:

La presentación efectuada por la Dra. Denise León y el Dr. Carlos
Hernán Sosa mediante la cual proponen el Ciclo de Seminarios de Posgrado
"Literatura Latinoamericana y Argentina- arte, discursos y medios" y;

CONSIDERANDO:

Que los cursos de posgrado propuestos se dictarán durante el segundo
cuatrimestre de 2019 y primer cuatrimestre de 2020;

Que están destinados a graduados, profesionales e investigadores
interesados/as en la temática;

Que el pedido cuenta con el aval de la Co'Dirección de Posgradoi

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina mediante
Despacho N" 401/19 aconseja autorizar la implementación del Ciclo de Seminarios
de posgrado mencionado:

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias!

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del 30/07/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO IV AUTORIZAR la implementación del Ciclo de Seminarios de
Posgrado '"Literatura Latinoamericana y Argentina'- ai'te, discursos y medios", que se
desarrollará de acuerdo al siguiente detalle:

Una genealogía posible, poetas argentinas de los siglos XXy XXI (Olga Orozco,
Alejandra Pizarnik, Susana Thénon, Beatriz Vignoli, Elena Annibali, Verónica
Viola Fisher). A cargo de la Dra. Denise León y Dr. C'arlos Hernán Sosa. Fechas:
28, 29 y 30 de mayo de 2020. Coordinadores: Profesoras María Verónica del Valle
Gutiérrez y Gloria Carmen Quispe. Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta horas).

El tiempo entre literatura y cine: Chinee Lispector y Lucrecia Marte!. La escritura
y la imagen: figuras de la alferidad. A cargo del Dr. Hernán Rodolfo



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Bojivia 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES. H Nc 142/19
Ul in . Hechas: 07. 08 y 09 de noviembre de 2019. Coordina Dr. Carlos Hernán ,
Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta horas).

Literatura y Visualidad; Cortázar -Poniaíowska. A cargo de la Dra. María
Alejandra Torres. Fechas 17. 18 y 19 de octubre de 2019. Coordina Dra. Denise
León. Cantidad de horas: 40 hs (cuarenta horas).

Representaciones e inscripciones discursivas de la mujer inmigrante italiana en
la literatura argentina, A cargo de la Dra. Fernanda Elisa Bravo Herrera. Fechas
26. 27 y 28 de setiembre de 2019. Coordina Dr. Hernán Sosa. Cantidad de horas:
40 hs (cuarenta horas).

ARTÍCULO 2°.- COMUNÍQUESE a los/las docentes involucrados/as. Dirección
Administrativa Contable. Dpto. Posgrado, Dpto. Recursos Propios y Boletín Oficial.

msg

LACARETTA
•'VIMSiFÍAriVAY
CON LA COMUNIDAD Dra. CATALINA BUUUBASlCí

DECANA
F«)rtt*! de HumanidadM-UNSí


